PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18. 05. 2012

                г. Дивногорск
                                              № 123п
О внесении дополнений в постановление администрации города от 23.06.2011 № 175п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда, прошедших конкурсный отбор и  дополнительно без проведения конкурсного отбора с 1 сентября 2011 года» (в ред. от 30.08.2011 № 214п, от 25.10.2011 № 270п, от 15.11.2011 № 292п, от 03.04.2012 № 69п)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от  29.10.2009  № 9-3864   «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края», постановлением администрации города от 02.05.2012 № 100п «О введении новых систем оплаты труда», постановлением администрации города от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений города Дивногорска», руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Приложение к постановлению администрации города от  23.06.2011 № 175п «Положение о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений» следующие дополнения:

1.1. В пункте 3.2. таблицу дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

	N
п/п
	                    Виды компенсационных выплат
	Размер в процентах к окладу (должностному   окладу), ставке  заработной платы

	  11.
	за работу в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа (классах, группах) для детей, нуждающихся в длительном лечении
	               20

1.2. В приложении 3 к Положению в подпункте 4 таблицы после слова «детей» дополнить сноской  <******>.

1.3. Приложение 3 к Положению таблицу дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
	N
п/п
	                    Виды и условия персональных выплат
	Предельный                                            размер к окладу                                                          (должностному                                                        окладу), ставке                                                         заработной платы

	  7.
	- воспитателям, музыкальным руководителям, тренерам-преподавателям, педагогам-организаторам, педагогам дополнительного образования детей, помощникам воспитателя, младшим воспитателям за перекомплект в классе (группе);

- учителям и иным педагогическим работникам за наличие в классе (группе) обучающихся, воспитанников с различными образовательными потребностями
	  5% за одного обучающегося, воспитанника

 50%

1.4. Приложение 5 к Положению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

             «7. Показатели для отнесения образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений
Для определения суммы баллов за количество групп в дошкольных образовательных учреждениях учитывается их расчетное количество, определяемое путем деления списочного состава воспитанников по состоянию на 1 января на установленную предельную наполняемость групп.

Группы

по оплате труда руководителей учреждений

	N
п/п
	Тип (вид) учреждения
	Группы по оплате труда
руководителей учреждений (по сумме
баллов)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Дошкольные учреждения
	свыше
350
	от 251 до
350
	от 151
до 250
	до 150

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.07.2012.
4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

                Е.Е. Оль